Pasqyra e Perform

ancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Bhenime 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 391,745,054 | 254,802,060
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme| 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitali 31
P [T€ ardhura té tjera té shfrytézimit 32 168,000 140,000
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 (177,277,399)| (146,509,452)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshm{ 33.1 (173,807,169)| (146,509,452)
2 Té tjera shpenzime 33.2 (3,470,230)
P [Shpenzime t& personelit 34 (40,815,171)| (35,043,695)
1 Paga dhe shpérblime 34.1 (35,287,653)| (30,354,697)
2 Shpenzime fe sigqffmeve.shoqérore/shéndets 342 (5,527,518) (4,688,998)
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 (4,122,024)
P |Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale 35 (17,848,596)| (19,317,644)
P> |Shpenzime te panjohura 36
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (25,123,487)| (13,573,456)
P |Té ardhura té tjera 38 3,922 -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inter 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike b )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera p 382
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité eko, )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tie 38.3 3992
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brg ’ 3
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 (6,506,201) (3,801,793)
Shpenz‘fme rn_t‘en?s: dhe shpenz.l_r'r"re'_ }‘e ngjash 40 1 (3,311,039)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonom
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 (6,5086,201) (490,754)
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 120,224,098 36,696,020
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 (18,190,959) (6,001,059)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 (18,190,959) (6,001,059)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P~ [Fitimi/Humbja e vitit 44 102,033,139 30,694,961
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbija e vitit 46 102,033,139 30,694,961
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimt{ 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata mg  46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té f 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarr] 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitil 47 - -
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 102,033,139 30,694,961
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




